
          

            
CO.PRO.S.S.              PROVINCIA DI CROTONE 
________________________________________________________________________________ 
                      
 
 
 
 
 
 
 
 

CONSORZIO PROVINCIALE 

PER I SERVIZI SOCIALI 
 

 

 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO  n. 5 

 
OGGETTO: approvazione del progetto da presentare ai sensi della circolare del sig. Ministro 

dell’Interno 30 aprile 2020. Riserva Fondo Lire UNRRA anno 2020. 

 

  

     Nell’anno duemila VENTI, il giorno QUATTRO del mese di AGOSTO  alle ore 13.25, il 

Commissario del Co.Pro.S.S., Ing. Franco PARISE, con l’assistenza del Segretario Generale della 

Provincia di Crotone, Dr. Nicola MIDDONNO .  E’ presente il Direttore, Dott.ssa Alba FUSTO.       

      
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

IL COMMISSARIO 
VISTO che 

- Con direttiva del Ministro in data 30 aprile 2020 registrata alla Corte dei Conti il 22.05.2020, 

emanata ai sensi dell’art. 8 del d. P.C.M. 20 ottobre 1994, n.755 “Regolamento recante disposizioni 

sulle modalità per il perseguimento dei fini della Riserva Fondo Lire U.N.R.R.A. e sui criteri di 

gestione del relativo patrimonio”, sono stati determinati, per l’anno 2020, gli obiettivi generali e i 

programmi prioritari per la gestione di detto Fondo e i criteri per l’assegnazione dei proventi. 

- La Direttiva ha disposto che per l’anno in corso i proventi derivanti dalla gestione del patrimonio 

della Riserva ed ogni altra somma della Riserva stessa per Euro 1.500.000,00 siano destinati a 

programmi socio-assistenziali volti a fornire servizi di “Assistenza sanitaria e socio-assistenziale a 

favore delle persone in stato di bisogno coinvolte dall’epidemia causata dal covid-19;   

- Ritenuto di dover utilizzare i contributi previsti nel Fondo UNRRA 2020  per realizzare “Centro di 

Distribuzione Alimentare”  per sostenere le famiglie in difficoltà, a seguito della grave crisi 

economica dovuta all’epidemia causata da Covid-19, utilizzandolo come strumento per evitare 

cronicizzazione del disagio e superamento della crisi, fornendo oltre ad un aiuto concreto anche un 

punto di riferimento che sarà garantito dagli operatori del CoProSS mediante l’attuazione di 

interventi di sostegno psicologico/sociale, segretariato sociale, collegamento con servizi 

formali/informali del territorio, residenti nei Comuni che fanno capo al Co.Pro.S.S.; 

 - Accertata la competenza di questo Consorzio ad espletare attività in favore di soggetti 

svantaggiati; 

 -Visto il progetto con allegata scheda economica; 

 - Dato atto che il finanziamento del progetto consentirà di migliorare la qualità delle Famiglie;  

- Acquisiti i pareri favorevoli del Responsabile del Servizio in ordine alla regolarità tecnica e del 

responsabile del servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, 

ai sensi dell’art.49 del D.Lgs.267/2000; 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 

 

DELIBERA 

 

1) Di approvare la proposta del progetto denominato “Rainbow”, che prevede la realizzazione 

di Centro di Distribuzione Alimentare”  per sostenere le famiglie in difficoltà, a seguito 

della grave crisi economica dovuta all’epidemia causata da Covid-19, utilizzandolo come 

strumento per evitare cronicizzazione del disagio e superamento della crisi, fornendo oltre 

ad un aiuto concreto anche un punto di riferimento che sarà garantito dagli operatori del 

CoProSS mediante l’attuazione di interventi di sostegno psicologico/sociale, segretariato 

sociale, collegamento con servizi formali/informali del territorio, residenti nei Comuni che 

fanno capo al Co.Pro.S.S; 

2) Di richiedere per il finanziamento del progetto di che trattasi la somma complessiva  di  € 

113.868,00 a carico della riserva Fondo Lire UNRRA; 

3) Di presentare il progetto entro  le ore 12.00 del 13 Agosto 2020 attraverso la procedura 

online del sito della Ministero dell’Interno  dedicato; 

4) Di indicare le proprie coordinate bancarie per l’accreditamento dell’eventuale somma 

concessa; 

5) Di nominare responsabile del procedimento la dott.ssa Alba FUSTO, Direttore del 

Consorzio. 

6) Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile 

 

 

 

 
            

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
CO.PRO.S.S.                    PROVINCIA DI CROTONE 
________________________________________________________________________________________________ 
 
 

PARERI 
( Art. 49 del d.lgs. 18.8.2000 n. 267) 

  

OGGETTO: approvazione del progetto da presentare ai sensi della circolare del sig. Ministro 

dell’Interno 30 aprile 2020. Riserva Fondo Lire UNRRA anno 2020. 

 

 
 

Sulla proposta di deliberazione di cui in oggetto, ai sensi dell'art. 49 del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267 

vengono espressi i seguenti pareri: 

 

________________________________________________________________________________________________ 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

- Per quanto concerne la regolarità tecnica si esprime parere : FAVOREVOLE.  

 F.TO 
Data 04/08/2020            Il  Dirigente 

                   D.ssa Alba FUSTO 

 

________________________________________________________________________________________________ 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

- Per quanto concerne la regolarità contabile si esprime parere : FAVOREVOLE.  

 

 

 

  

F.TO 
Data 04/08/2020                      Il  Dirigente 

             D.ssa Alba FUSTO 

 

 

 

 

 

 

 

________________________________________________________________________________________________ 

          

          
 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

CO.PRO.S.S.              PROVINCIA DI CROTONE 
 

________________________________________________________________________________________________ 

 

Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma, viene sottoscritto. 

 

 F.TO F.TO 
Il Commissario                 Il Segretario Generale 

Ing. Franco PARISE                          Dr. Nicola MIDDONNO 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
La presente deliberazione viene pubblicata, mediante affissione  all'Albo Pretorio on line di questo Co.Pro.S.S., per 

quindici giorni interi e consecutivi dal 04/08/2020 al 19/08/2020, come prescritto dall’art. 124, comma 1 del d.lgs. 

18.8.2000, n. 267          F.TO 

               L'Impiegato Incaricato 

                 d.ssa Maria SANZONE 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

Divenuta esecutiva in data 04/08/2020 

 

 

X In quanto dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del d.lgs. 

267/2000; 

 

 Essendo trascorsi i termini previsti dall’art. 134, comma 3, del d.lgs. n. 267/2000 

 
       Crotone, 04/08/2020 

 F.TO 

L'Archivista del Co.Pro. S.S. 

     

   

                d.ssa Maria SANZONE  

        

 

 

 
 

 


